XIV. Præstantia est, quod in concernentibus totam Provinciam potest Archiepiscopus exercere jurisdictionem in subditos Suffraganeorum, ut in tollendo pravam consuetudinem, cap. ad extirpandas, & c. fin. de filiis Presbyt. ex frequentibus, de inst. Abb. in c. pastoralis, in princip. de officio Ordin. ubi Felin n. 7. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, n. 23. vers. 20. Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 10.

XV. Præstantia est, quod Archiepiscopus cùm in provincia suam jurisdictionem exequitur, potest punire subditos Suffraganei notorios injuriantes sibi, nuncius, & familiae suæ, tam si ob id sua jurisdictione impediatur, quam non, cap. i. de penit. in 6. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, vers. 21. ubi Prosper de Aug. in addit. cum Host. & Archid. in d. c. 1. obseruat posse Archiepiscopum injurias etiam occultas punire, dummodo de illis constare possit, Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 11.

XVI. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest punire deviantes à consuetudine Metropolitanæ Ec-

clesiae in divinis Officiis, c. de iis, 12. distinct. Sylvester. verb. Archiepiscopus, sub n. 2. Ego ipse in collect. ad c. pastoralis, in 6. de officio Ordin. Quarant. d. verbo Archiepiscopi auctoritas, verb. 22. ubi observat hodie hac de re attendendas Constitutiones Pij V. super recitatione Romani Breviarij, & Missalis.

XVII. Præstantia est, quod Metropolitanus ad querelam Episcopi tanquam delegatus Papæ procedit contra Canonicos sui. Suffraganei cessantes à Divinis absque causa rationabili, & manifesta, c. irrefragabili, §. ceterum, de officio Ordin. ubi noto ego ipse in collect. n. 14. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, vers. 3. Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 13.

XVIII. Præstantia est, quod quando crimina sunt notoria, potest Archiepiscopus punire subditos Suffraganeorum in tota Provincia, cap. i. §. notorie, de censib. in 6. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, vers. 24. Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 11. & illum posse procedere in omni tempore, etiam extra visitationem, asserit Abb. in c. ex frequentibus, n. 10. de institut. quod tamen admittit Genuens. loco proximè citato, dummodo Episcopus non prævenerit in puniendo: sed Sylvester. verb. Archiepiscopus, sub n. 3. in fine, quem videtur sequi Quarant. dict. vers. 24. illud intelligit quando Episcopus fuerit negligens.

XIX. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest exercere jurisdictionem in Provincia, consuetudine sibi permittente, c. i. de foro compet. c. i. de penit. lib. 6. ubi notant Gemin. & Franch. Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 23. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, vers. 25. ubi Prosper de Augustino in addit. limitat ut non possit Archiepiscopus, sive alius Prelatus consuetudine acquirere, quæ communiter non conceduntur Ecclesiæ sine privilegio Apost. per cap. contra monrem, 100. dist.

X X. Præstantia est, quod Archiepiscopus, vel eius Officialis potest mittere quæstores eleemosynarum per totam Provinciam pro fabrica Ecclesiæ Metropolitanæ, quibus si à subditis Suffraganeorum resistitur, vel non paretur, non possunt eos citare, cap. i. de Penit. & remiss. lib. 6. ubi Franch. dicit procedere pro quolibet opere pio, Imola in Clem. abusionibus, n. 28. & Zabarel n. 9. eod. titul. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, vers. 26. ubi etiam observat, quod licet Archiepiscopus punire possit subditos Suffraganeorum impedites eum, vel ejus Officialis in jurisdictione contentiosa, vel quasi, d. c. i. non tamen poterit jurisdictionem exercere contra ipsos subditos Suffraganeorum impedites eum, vel officiales circa charitatem & exhortationem, sed bene poterit coercere ipsos Suffraganeos, & eorum Officialis, si absque causa justa non permittunt, cùm potestas ipsorum Archiepiscoporum circa exhortationem esset a iis elusa, vel quia sunt judices Suffraganeorum, & eorum Officialium, ut dixi sup. Præstantiâ 13.

X XI. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest mittere edictum per totam Provinciam in casibus ad suam jurisdictionem pertinentibus, Gemin. & Franch. in c. 1. ibi, de suppl. neglig. Prelat. lib. 6. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, vers. 27. Marc. Anton. Genuen. d. c. 70. n. 14.

X XII. Præstantia est, quod Archiepiscopus in tota sua Provincia potest ante se deferre Crucem, & populo benedicere, etiam in locis exemptis intra Provinciam, Clem. Archiepiscopo, de privileg. ubi Zabarel. sub num. 5. & latè explicat Russæ de prerogativis Archiepiscopalis dignitatis, privil. 2. Læl. Zech. de Repub. Ecclesiastica, tit. de statu Illustriss. Patriarcharum, n. 6. in verb. Archiepiscopus, Lotter. d. lib. 1. q. 22. n. 27. Vincent. de Franchis decis. 71. à n. 4. ubi dicit quod delatio Crucis Dominicæ significat quandam præminentiam ejus, qui ante se facit illam deferre, & sic potest Archiepiscopus illam deferri facere per loca exempta, licet

non possit extra Provinciam suam , quia locus exemptus non desinit esse intra provinciam. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas , vers. 28. ubi ampliat etiam extra visitationem, & limitat, nisi esset praesens Legatus Papae, vel Cardinalis non Legatus , seu Nuncius cum facultate Legati de latere: quod etiam tradit Gratian. Marchie decis. 29. n. 5. & advertit Alzed. part. 1. c. 13. n. 7. quod Archiepiscopus electus , confirmatus, & consecratus , donec pallium accipiat, non potest facere portare Crucem.

XXIII. Praestantia est , quod Archiepiscopus intra quamlibet Ecclesiam Provinciae suae potest uti pallio, cap. 1. de auctorit. & usu pallij , etiam in loco exempto, Clem. Archiepiscopo , de privileg. Durand. in Rationali Divinorum , lib. 5. cap. 17. Rusæ. de prærogativis Archiepiscop. dignitatis , privileg. 21. Petr. Greg. Syntagma. lib. 15. c. 9. à n. 6. Guid. Pancir. in thesauro variarum lect. lib. 1. c. 20. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas , vers. 32. Stephan. Durant. de ritibus Ecclesie lib. 2. c. 9. à numer. 41. Sanch. in opusc. m. val. lib. 8. c. 1. dub. 16. n. 4. Lotter. de re benef. lib. 1. q. 22. n. 2. cum multis seqq. novissimè Novar. in praxi var. for. q. 11. n. 6. sect. 1. + Non autem semper , sed in certis tantummodo diebus , cap. ad honorem, & cap. ult. de auctorit. & usu pallij . Qui autem hi dies sint, licet satis in Jure expressum non esse advertat gloss. in d. c. ult. eos tamen recenset Duran. l. d. c. 17. n. 13. & alii supra post eum citati , quibus addo Azor. instit. moral. part. 2. lib. 3. cap. 34. q. 2. vers. quares quinam sint. Moscon. de majest. militantis Ecclesie , p. 1. lib. 1. cap. 8. pag. 236. lit. B. D. Acuña ad c. pallium , n. 1. dist. 100. & in praxi cærem. lib. 1. sect. 10. c. 10. n. 10. Sanchez d. dub. 16. ex numer. 5. Alzedo de præcellent. Episcop. dignit. part. 1. c. 13. num. 72. Sed melius est recurendum ad formam privilegii , ut in diebus tantum in concessione pallij expressis eo uti liceat , ut expressit text. in d. cap. ult. & advertit glos. ult. in d. cap. 1. Non etiam eo utuntur Archiepiscopi in omnibus actionibus, sed tantum in Missatum solemnis, cap. pallium 110. dist. Sanchez. d. dub. 16. num. 5. Vel si Episcopum contigerit consecrare, ut ex Gregor. epist. 2. ad Bonifac. notant Durand. d. c. 9. in fine. Vel etiam in ordinationibus clericorum, juxta text. in c. quod sicut 28. §. super eo, de elect. ex quo & text. in c. bona 4. in fine , de postulat. Prælat. negativè decidenda videtur quæstio , de qua jam diu vidimus dubitari, utrum scilicet Episcopus factus Archiepiscopus ante receptum pallium Ordines conferre possit ; nam in dict. §. super eo, decidit Pontifex, quod non tanquam simplex Episcopus, sed tanquam Archiepiscopus Ordines conferre, & alia Pontificalia exercere non potest : ante receptionem pallij non potest verè dici Archiepiscopus, ut est text. in cap. nisi specialis, ubi gloss. verb. nominis, de auct. r. & usu pallij , Decian. conf. 90. num. 11. lib. 2. Genuens. decis. 1. num. 19. Lotter. d. quest. 22. num. 24. At verò in d. cap. bona , decidit fortius , Archiepiscopum translatum in aliam Ecclesiam antiquo pallio uti non posse , neque sua uti potestate ante novum acceptum, quod intra propriam provinciam suos subditos ordinando de plano procedit; quæ intelliguntur vera, cum intendit exercere actus Ordinis Episcopalis jure suo , & ex propria persona tanquam Archiepiscopus, secus verò si tanquam Episcopus vice alterius Episcopi , qui eum invitaret in sua diœcesi, Ferrer. conf. 90. sub num. 3. Genuens. d. cap. 71. num. 18. Lotter. d. q. 21. n. 25. Et ideo hoc casu videatur admittendum quod Ordines conferre possit ante pallium acceptum, velut Episcopus nullius Diœcesis, & ne Archiepiscopus deterioris conditionis sit quæ hujusmodi Episcopus , ut advertit Rusæ. dict. privileg. 21. vers. unum est , & non dissentit Prosper de Augustino in addition. ad Quarant. d. vers. 32. In processionalibus autem quando processionaliter Archiepiscopum Ecclesiam exire contigerit , palli uti non posse, decidit text. in dict. cap. 1. Sanchez dict. dub. 16. n. 6. licet

aliquando ex privilegia à Romano Pontif. aliquibus concessum legamus , ut in processionibus utantur pallio, ut advertit Durand. loco proximè citato. Non obstat text. in dict. cap. ultim. ibi , ubicumque fueris , unde aliqui deducebāt, Archiepiscopos etiam in aliena Provincia uti posse pallio de consensu ejus ad cuius provinciam declinant, juxta text. in dict. cap. ex tuarum , in fine ; repugnat enim ipse text. si advertas , procedere supposito speciali privilegio. Quare melius respondeatur cum gloss. ibidem, quam sequuntur Doctores communiter, teste Rusæ d. privileg. 21. versicul. istud tamen, quod verba generalia , ubicumque fueris , restringuntur ad terminos habiles, scilicet intra Provinciam, juxta doctrinam gloss. 1. in l. 1. Cod. de sacros. Eccles. & gloss. ultim. in cap. 1. de constitut. Advertit Prosper de Augustino citato loco , Archiepiscopum , qui renunciavit Episcopatu, & sic loco, & non dignitati , non posse exercere Pontificalia cum pallio in diœcesi , & Provincia renunciata, etiam cum consensu Archiepiscopi successoris, & Suffraganeorum, sed tantum exercere Pontificalia sine pallio cum consensu prædictorum, quemadmodum in aliis diœcesis de consensu Diœcesanorum , quia illo pallio amplius uti non potest, sed debet retinere penes se, & cum eo sepeliri, Castald. d. cap. 10. n. 13. ubi advertit debere pallium apud se retinere, & cum eo sepeliri sub capite ipsum tenendo : item addit ante receptionem pallij nihil interim de Ecclesiæ proventibus recipere posse , ut in Extravag. 1. in fine , de elect. inter commun. posse Archiepiscopum nondum recepto pallio exercere ea, quæ sunt jurisdictionis, non verò cogere Concilium , & exercere quæ sunt Ordinis Episcopalis , observat Sanchez in præcepta Decalogi tom. 1. lib. 4. cap. 38. num. 9. Castald. dict. cap. 10. num. 3. ubi n. 9. advertit ipsum pallium dignè , & honorificè asservari debere serio obvolutum in capsula intus , & extra pulchrè ornata , ut ipso uti possit Archiepiscopus temporibus suis. Et quia pallium est personale, non potest accommodari , Durant. in ration. divin. Offic. lib. 3. cap. 7. num. 12. Quarant. d. verb. Archiepisc. auctoritas , vers. 32. Azor. institut. moral. p. 2. lib. 3. cap. 34. quest. 8. Layman. de Præl. Eccles. elect. cap. 14. quest. 159. nec in morte alicui relinqui, sed cum eo Archiepiscopus sepeliri debet : in sua Provincia ipsum habebit circa humeros infra Planetam ; si verò extra Provinciam sepeliatur , ponendum erit pallium sub capite Archiepiscopi defuncti. Castald. dict. cap. 10. num. 12. Tres quæstiones hac de re disputat eleganter D. Acuña ad c. pallium 10. dist. 100. vide apud illum. Alia de hac materia congerit Alzed. dict. part. 1. c. 13. num. 71. cum seqq.

XXIV. Praestantia est , quod Archiepiscopus de Jure communi potest benedicere populo per totam Provinciam , etiam in loco exempto , Clem. Archiepiscopo , de privileg. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas , vers. 29. ubi intelligit tam de benedictione solemnni , per illa verba , sit nomen Domini benedictum , quæ simplici, quæ iterando præstatur, & habetur expressè in Ceremon. Episcoporum , lib. ... c. 4.

XXV. Praestantia est , quod potest Archiepiscopus divina Officia in Pontificalibus celebrare in Provincia , etiam in loco exempto, & alios in sua præsentia sine Pontificalibus celebrare facere , Clem. Archiepiscopi auctoritate , vers. 30. ubi advertit quod pro celebrazione in Pontificalibus potest collocare sedem , quia spectat ad honorem Episcopalem, & est de accessoriis ad celebrationem, & his Pontificalibus utitur sine jurisdictionis exercitio, vel officio , ut Missam celebrando , & prædicando : sed si jurisdictione , vel officio uti vellet, id non poterit sine licentia Episcopi, vel superioris loci exempti , ut ordinare, chrismare , degradare , vel similia faciendo , glos. est celebris , & magistra in. d. Clem. Archiepiscopi, Pavin. de visitat. p. 2. q. 4. Covat. practic. c. 19. sub n. 2. ubi hoc intelligit , etiam si yeller

vellet illa exercere in subditum suum, non solum in loco exempto, sed etiam in diœcesi sui Suffraganei.

XXVI. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest concedere Indulgencias per totam suam Provinciam, etiamsi non sit in actu visitationis, dummodo statutum generalis Concilii non excedat, cap. nostro, de penit. & remiss. Rosel. de Indulgenc. num. 274. Cordub. q. 14. Henr. in sum. lib. 7. c. 32. §. 1. Stephan. Quarant. dict. verb. Arrhiepiscopi auctoritas, vers. 31. ubi limitat in loco exempto, Marc. Anton. Genuens. dict. c. 70. num. 15. Bonacin. de Sacrament. disp. 6. de Indulgenc. q. 1. punct. 3. n. 2. vers. observat. Azor. institut. moral. p. 2. lib. 3. c. 55. ques. 6. Franc. Leo in thesauro fori Eccles. p. 1. c. 7. n. 18. Lotter. d. q. 22. n. 28. Jul. Lavor. de Indulgenc. p. 2. c. 11. n. 28. dixi infrà alleg. 88. n. 15. & 16.

XXVII. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest per totam Provinciam suam prædicationis officium aliquibus interdicere, prout in c. tuarum, de privileg. Quarant. d. verb. Archiepiscopi auctoritas, vers. 34. Marc. Anton. Genuens. d. c. 70. n. 16.

XXVIII. Præstantia est, quod Archiepiscopus potest visitare Provinciam, & procurationem à subditis Suffraganeorum suorum exigere, c. cùm Apostolus, ubi gloss. verb. Archiepiscopi, c. sapientia, & cap. super eo, de censib. c. cùm ex officij, de prescript. c. 1. & c. fin. de tensib. lib. 6. Ubi dicitur quod † Archiepiscopus dum vi-